

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Пензенской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 07.12.2022 г. №65739-ИФ/09 прил.1

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

58. Пензенская область

Спортивно-оздоровительный лагерь «Меридиан», расположенный по адресу: 440067, Пензенская обл, г. Пенза, тер Светлополянское Лесничество, влд 5.

(наименование стройки)

Спортивно-оздоровительный лагерь «Меридиан», расположенный по адресу: 440067, Пензенская обл, г. Пенза, тер Светлополянское Лесничество, влд 5.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-02

Ограждение территории

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание ПКР-63-10/2022-ПЗУ л.9

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II кв. 2023 (2001) г.

Сметная стоимость	1112,69	(129,43) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1112,69	(129,43) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	82,61	(3,01) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	214,31	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	17,98	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Проектируемое ограждение из сплошного профнастила ОГ1 л.9 ПЗУ											
1	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,52					
		Объем=(42+3+6) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					295,46	1,15	176,69	27,47	4 853,54
		2 ЭМ					4 082,60	1,25	2 653,69		
		3 в т.ч. ОТм					264,16	1,25	171,70	27,47	4 716,71
		4 М					278,38		144,76		
H	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		52					
H	401-9021	Бетон	м3	6,34		3,2968					
		ЗТ	чел.-ч	35,64	1,15	21,31272					
		ЗТм	чел.-ч	21,67	1,25	14,086					
		Итого по расценке					4 656,44		2 975,13		
		ФОТ							348,39		9570,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			291,60		8 010,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			183,60		5 043,52
		Всего по позиции							3 450,34		
2	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкции			1,2569					
		Объем=1256,9/1000									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					134,22	1,15	194,00	27,47	5 329,14
		2 ЭМ					345,36	1,25	542,58		
		3 в т.ч. ОТм					21,82	1,25	34,28	27,47	941,69
		4 М					165,36		207,83		
H	201-9002	Конструкции стальные	т	1		1,2569					
		ЗТ	чел.-ч	15,79	1,15	22,82251					
		ЗТм	чел.-ч	1,56	1,25	2,451					
		Итого по расценке					644,94		944,41		
		ФОТ							228,28		6270,83

0,5
1 112 692,00
202060,95

#ССЫЛКА!

		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		191,07	5 248,68
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		120,30	3 304,73
		Всего по позиции							1 255,79	
3	ТССЦ-201-0841	Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнутосварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т		кг			2945	11,95	35 192,75	
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Объем=1587,45+1256,85+100,7								
		Всего по позиции							35 192,75	
4	ТССЦ-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)		м3			5,253	655,51	3 443,39	
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Всего по позиции							3 443,39	
5	ТССЦ-2001	Надбавка 3,5% до W6 к опт.цене на Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)		м3			5,253	20,25	106,37	
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Цена=578,56*3,5% от 1								
		Всего по позиции							106,37	
6	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей		10 калиток			0,03			
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ						27,44	1,15	0,95 27,47 26,01
		2 ЭМ						17,07	1,25	0,64
		3 в т.ч. ОТм						3,16	1,25	0,12 27,47 3,26
Н	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	20			0,6			
Н	201-9103	Калитка для барьерных ограждений	шт.	10			0,3			
		ЗТ	чел.-ч	3,31	1,15		0,114195			
		ЗТм	чел.-ч	0,28	1,25		0,0105			
		Итого по расценке							44,51	1,59
		ФОТ							1,07	29,26
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		0,89	24,49
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		0,56	15,42
		Всего по позиции							3,04	
7	ТССЦ-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)		м3			0,3366	655,51	220,64	
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Объем=0,33*1,02								

		Всего по позиции						220,64		
8	ТССЦ-2001	Надбавка 3,5% до W6 к опт.цене на Бетон тяжелый, м3 крупность заполнителя: более 40 мм, класс B15 (M200) (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=578,56*3,5% от 1			0,3366	20,25		6,82		
		Всего по позиции						6,82		
9	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (монтаж металлоконструкций калитки) 1 т конструкции			0,09762					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ				134,22	1,15	15,07	27,47 413,92	
		2 ЭМ				345,36	1,25	42,14		
		3 в т.ч. ОТм				21,82	1,25	2,66	27,47 73,14	
		4 М				165,36		16,14		
Н	201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,09762					
		ЗТ	чел.-ч	15,79	1,15	1,773				
		ЗТм	чел.-ч	1,56	1,25	0,190				
		Итого по расценке				644,94		73,35		
		ФОТ						17,73	487,06	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		14,84	407,67	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		9,34	256,68	
		Всего по позиции						97,54		
10	ТССЦ-201-0841	Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнутосварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Объем=100,26+57,96+6,36+33,3	кг		197,88	11,95		2 364,67		
		Всего по позиции						2 364,67		
11	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (прим. полотен ворот) 10 калиток			0,6					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ				27,44	1,15	18,93	27,47 520,11	
		2 ЭМ				17,07	1,25	12,80		
		3 в т.ч. ОТм				3,16	1,25	2,37	27,47 65,10	
Н	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	20	12					
Н	201-9103	Калитка для барьерных ограждений	шт.	10	6					
		ЗТ	чел.-ч	3,31	1,15	2,284				
		ЗТм	чел.-ч	0,28	1,25	0,210				
		Итого по расценке				44,51		31,74		
		ФОТ						21,30	585,21	

		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	HP Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	17,83	489,82
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	11,23	308,41
		Всего по позиции							60,79	
12	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (монтаж металлоконструкций ворот)		1 т				0,29766		
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ						134,22	1,15	1 262,10
		2 ЭМ						345,36	1,25	223,02
		3 в т.ч. ОТм						21,82	1,25	49,22
		4 М						165,36		
		Итого по расценке						644,94		223,67
		ФОТ								54,06
										1485,12
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	HP Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	45,25	1 243,05
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	28,49	782,66
		Всего по позиции							297,41	
13	ТССЦ-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)		м3				0,714	655,51	468,03
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Объем=0,7*1,02								
		Всего по позиции							468,03	
14	ТССЦ-2001	Надбавка 3,5% до W6 к опт.цене на Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В15 (М200)		м3				0,714	20,25	14,46
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Цена=578,56*3,5% от 1								
		Всего по позиции							14,46	
15	ТССЦ-201-0841	Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнутосварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т		кг				498,18	11,95	5 953,25
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)								
		Объем=200,52+99,36+111,96+12,72+73,62								
		Всего по позиции							5 953,25	

16	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (решетчатых)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	1,370						
Объем=137,0 / 100										
Прил.13.2 п.3.13 Окраска и грунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1										
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						54,96	1,265	95,21	27,47	2 615,52
2 ЭМ						11,33	1,375	21,34		
3 в т.ч. ОТм						0,10	1,375	0,19	27,47	5,17
4 М						298,62	1,1	449,86		
ЗТ						чел.-ч	5,31	1,265	9,1991369	
ЗТм						чел.-ч	0,01	1,375	0,0188306	
Итого по расценке						364,91		566,40		
ФОТ								95,40		2620,69
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии								80,71		2 217,11
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии								41,36		1 136,07
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции								688,47		

17	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (к=2 за 2 раз, решетчатых)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	1,370						
ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
Прил.13.2 п.3.13 Окраска и грунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1										
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						33,78	2,53	117,04	27,47	3 215,15
2 ЭМ						7,38	2,75	27,79		
3 в т.ч. ОТм						0,10	2,75	0,38	27,47	10,35
4 М						464,20	2,2	1 398,59		
ЗТ						чел.-ч	3,83	2,53	13,2703181	
ЗТм						чел.-ч	0,01	2,75	0,0376613	
Итого по расценке						505,36		1 543,42		
ФОТ								117,42		3225,49
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии								99,34		2 728,77
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии								50,90		1 398,25
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции								1 693,66		

18	ТЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом Объем=(232,5+30{ворота}+7,5{калитки}) / 100	100 м2	2,650					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		280,60	1,15	855,13	27,47	23 490,38	
		2 ЭМ		40,93	1,25	135,58			
		3 в т.ч. ОТм		1,57	1,25	5,20	27,47	142,86	
		4 М		12,50		33,13			
П,Н	101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0				
		ЗТ	чел.-ч	32,59	1,15	99,31803			
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,398			
Итого по расценке						334,03	1 023,83		
ФОТ							860,33	23633,24	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25			НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	720,10	19 781,02
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16			СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	453,39	12 454,72
Всего по позиции							2 197,32		
19	ТССЦ-101-3034	Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,5	т	1,9504	14 382,29	28 051,22			
(Строительные металлические конструкции) Объем=6,4{вес1м2}*2,65*100*1,15{Краскроя}/1000									
Всего по позиции							28 051,22		
20	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	1,592					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		196,10	1,15	359,02	27,47	9 862,28	
		2 ЭМ		85,22	1,25	169,59			
		4 М		1 768,83		2 815,98	27,47	77 354,90	
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,15	38,81296			
Итого по расценке						2 050,15	3 344,59		
ФОТ							359,02	9862,28	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25			НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99	355,43	9 763,65
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16			СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65	210,57	5 784,22
Всего по позиции							3 910,58		
Итого по разделу 1 Проектируемое ограждение из сплошного профнастила ОГ1 л.9 ПЗУ :									

		Итого прямые затраты (справочно)								86 549,74	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								1 877,98	
		Эксплуатация машин								3 734,65	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								225,02	
		Материалы								80 937,11	
		Строительные работы								89 476,54	
		в том числе:									
		оплата труда								1 877,98	
		эксплуатация машин и механизмов								3 734,65	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								225,02	
		материалы								80 937,11	
		накладные расходы								1 817,06	
		сметная прибыль								1 109,74	
		Итого ФОТ (справочно)								2 103,00	
		Итого накладные расходы (справочно)								1 817,06	
		Итого сметная прибыль (справочно)								1 109,74	
		Итого по разделу 1 Проектируемое ограждение из сплошного профнастила ОГ1 л.9 ПЗУ								89 476,54	
Раздел 2. Проектируемое ограждение из сплошного профнастила по существующим опорам ОГ2 л.9 ПЗУ											
21	ТЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2				3,5				
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					280,60	1,15	1 129,42	27,07	30 573,26
		2 ЭМ					40,93	1,25	179,07		
		3 в т.ч. ОТм					1,57	1,25	6,87	27,07	185,94
		4 М					12,50		43,75		
П,Н	101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	32,59	1,15	131,17475					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,525					
		Итого по расценке					334,03		1 352,23		
		ФОТ							1 136,28		30 759,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			951,07		25 745,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			598,82		16 210,10
		Всего по позиции							2 902,12		
22	ТССЦ-101-3034	Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,5	т				2,576	14 382,29		37 048,78	
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=6,4{вес1м2}*3,5*100*1,15{Краскроя}/1000									
		Всего по позиции							37 048,78		
		Итого по разделу 2 Проектируемое ограждение из сплошного профнастила по существующим опорам ОГ2 л.9 ПЗУ :									

	Итого прямые затраты (справочно)	38 401,01		
	в том числе:			
	Оплата труда рабочих	1 129,42		
	Эксплуатация машин	179,07		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	6,87		
	Материалы	37 092,53		
	Строительные работы	39 950,90		
	в том числе:			
	оплата труда	1 129,42		
	эксплуатация машин и механизмов	179,07		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	6,87		
	материалы	37 092,53		
	накладные расходы	951,07		
	сметная прибыль	598,82		
	Итого ФОТ (справочно)	1 136,28		
	Итого накладные расходы (справочно)	951,07		
	Итого сметная прибыль (справочно)	598,82		
	Итого по разделу 2 Проектируемое ограждение из сплошного профнастила по существующим опорам ОГ2 л.9 ПЗУ	39 950,90		
(58), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.12.2022 г. №65739-ИФ/09 прил.1, Прочие объекты	Итого по смете:			
	Итого прямые затраты (справочно)	124 950,75		989 717,27
	в том числе:			
	Оплата труда рабочих	3 007,40	27,47	82 613,16
	Эксплуатация машин	3 913,72	9,21	36 045,39
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	231,89	27,47	6 369,98
	Материалы	118 029,64	7,38	871 058,71
	Строительные работы	129 427,45		1 112 692,00
	в том числе:	0,00		
	оплата труда	3 007,40	27,47	82 613,16
	эксплуатация машин и механизмов	3 913,72	9,21	36 045,39
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	231,89	27,47	6 369,98
	материалы	118 029,64	7,38	871 058,71
	накладные расходы	2 768,13	27,47	76 040,43
	сметная прибыль	1 708,57	27,47	46 934,30
	Итого ФОТ (справочно)	3 239,28	27,47	88 983,14

	Итого накладные расходы (справочно)	2 768,13	27,47	76 040,43
	Итого сметная прибыль (справочно)	1 708,57	27,47	46 934,30
	ВСЕГО по смете	129 427,45		1 112 692,00

Составил: _____ (инженер-сметчик Каргина А.А.)
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (ГИП Сидоренко Н.П.)
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.